

I henhold til L 173 1982 har statens metrologiråd til opgave at fastsætte bestemmelser om måleenheder, måleteknisk kontrol m.v., sørge for opbevaring og vedligeholdelse af måletekniske prototyper m.v., samt gennem tilskud bidrage til at udvikle overordnede måletekniske ressourcer og styrke kalibreringsaktiviteterne i Danmark bl.a. ved oprettelse af et selvejende institut for Fundamental Metrologi.

Rådet skal endvidere forestå og koordinere dansk deltagelse i internationalt måleteknisk samarbejde.

Rådets sekretariatetsforretninger varetages af teknologistyrelsen, der tillige skal udøve tilsynet med overholdelse af udstedte foreskrifter.

I henhold til L 144 1973 som ændret ved L 45 1976 har statens tekniske prøvenævn til opgave at følge, fremme og samordne den tekniske prøvning, som udføres i danske laboratorier og prøvningsinstitutioner, samt føre kontrol med autoriseret teknisk prøvning, der udføres for at tilvejebringe et objektivt grundlag for vurdering af materialers, produkters og konstruktioners anvendelighed, sikkerhed og kvalitet med henblik på dokumentation af overholdelse af forskrifter vedrørende den offentlige sikkerhed samt til brug ved retsafgørelser og i kontraktforhold, hvori der indgår resultater af teknisk prøvning.

Med henblik på at opnå en international anerkendelse af autorisationsordningen og herigennem af prøvningsrapporter fra autoriserede laboratorier, hvilket vil være af betydelig værdi for dansk international handel m.v., har prøvenævnet taget initiativ til at få et betydeligt internationalt samarbejde herom.

Fra og med 1983 er der indført fuldt omkostningsdækkende gebyrer i forbindelse med autorisation af laboratorier.

Til administrationen af produktivitetsfremmende foranstaltninger i henhold til L 145 1965, senest ændret ved L 564 1977 samt til administrationen af byerhvervenes konsulenttjeneste, jfr. L 142 1973 er industriministeriets produktivitets- og konsulentudvalg rådgivende..

Sekretariatsfunktionen for fondet til fremme af teknisk og industriel udvikling, L 104 1970, jfr. § 17.33., er henlagt til teknologistyrelsen.

I henhold til L 470 1977 varetager teknologistyrelsen administrationen af statstilskud til produktudvikling. Til bistand herfor er nedsat et rådgivende udvalg med særligt kendskab til produktudvikling, produktion og markedsføring. Der behandles ca. 1.100 ansøgninger årligt. Den del af tilskudsrammen, der ikke udnyttes i et finansår, kan overføres til et følgende finansår, jfr. tekstanmærkn. 3.

Teknologistyrelsen varetager yderligere administrationen af statstilskud til energibesparende foranstaltninger i forbindelse med industrielle processer m.v. i fremstillingsvirksomheder inden for industri og håndværk samt i andre virksomheder, der har et betydeligt procesenergiforbrug, jfr. L 261 1977. Til bistand for styrelsen er nedsat et rådgivende sagkyndigt udvalg for industriel energiøkonomi. Endvidere er nedsat et rådgivende udvalg, som bl.a. omfatter sagkyndige med særligt kendskab til energiøkonomiske forhold i forbindelse med håndværkets og den mindre industris fremstillingsprocesser.

I henhold til Akt 373 21/5 80 er der i teknologistyrelsen etableret en formidlingsorganisation, som består af et sekretariat og et formidlingsråd. Formidlingsorganisationen har til formål at udbygge samarbejdet mellem erhvervslivet og den offentlige sektor med henblik på at skabe muligheder for større fremtidige leverancer fra det danske erhvervsliv til den offentlige sektor.

I henhold til Akt 258 4/6 82 yder edb-fonden støtte til udviklingsprojekter, forundersøgelser og forsøg inden for områderne edb, telekommunikation og kontorautomation med henblik på at dække den offentlige sektors behov for produkter og ydelser samt med henblik på at styrke virksomhedernes konkurrenceevne på et bredere marked. Styrelsen og administrationsdepartementet varetager i fællesskab sekretariatsopgaverne for fondets bestyrelse.

Styrelsen er for film- og publikationsvirksomheden samt produktivitetsfremmende foranstaltninger registreret i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift.